СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«Об условиях и порядке выплат

 компенсационного и стимулирующего

характера обслуживающему персоналу

и работникам, осуществляющим

техническое обеспечение деятельности

Администрации Вареновского сельского

поселения»

Принято Собранием депутатов                                                    «04» февраля 2011г

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

                                      РЕШИЛО:

1.  Утвердить Положение об условиях и порядке выплат компенсационного и стимулирующего характера обслуживающему персоналу и работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Вареновского сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения № 124 от 21.01.2010г «Об утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вареновского сельского поселения».
            3. Данное решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным вопросам, строительству (председатель Лопатюк Г.В.).
Глава Вареновского

сельского поселения

С.В. Янчевский

с. Вареновка

«04» февраля 2011г

№ 193

Приложение
к Решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения
№ 193 от 04 февраля 2011г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях и порядке премирования технического персонала и обслуживающего персонала Администрации Вареновского сельского поселения

Настоящее Положение определяет условия и порядок выплат компенсационного и стимулирующего характера обслуживающему персоналу и работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Вареновского сельского поселения (далее – технический персонал), включенных в штатные расписания Администрации Вареновского сельского поселения.
1. Техническому персоналу  и рабочим из числа обслуживающего персонала  ежемесячно выплачивается  премия по результатам работы за месяц в размере 25  процентов должностного оклада (тарифной ставки);

1.1. Начисление и выплата ежемесячной премии осуществляется за фактически отработанное время, одновременно с выплатой заработной платы за текущий месяц с учетом исполнения должностных трудовых обязанностей.

1.2.Лицам, вновь принятым на работу и отработавшим неполный месяц, премия может быть выплачена пропорционально отработанному времени: по распоряжению руководителя.

1.3. Технический персонал  и рабочие из числа обслуживающего персонала могут быть лишены премии частично или полностью:
·  при увольнении работника по собственному желанию в расчетном периоде или за виновные действия лишение премии до 100 процентов;
· за невыполнение распоряжений, приказов, руководителя - лишение премии
до 50 процентов;
· за самовольный уход с работы, не выход на работу, нахождение на рабочем месте в нетрезвом состоянии - лишение премии до 100%;
· за нарушение правил техники безопасности и противопожарной безопасности - лишение премии до 50%;
- за порчу муниципального имущества - лишение премии до 50%.
1.4. Лишение премии производится по распоряжению Главы администрации Вареновского сельского поселения. По факту нарушения составляется акт и берется объяснительная записка работника, допустившего нарушение.

2. Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труда выплачивается премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год.

Право на премию по итогам работы за год имеют:

- работники (включая женщин, ушедших в отчетном году в декретный отпуск, а также вышедших из отпуска по уходу за ребенком), состоящие в списочном составе в конце года,  с выплатой премии пропорционально отработанному в году времени;

При рассмотрении вопроса по выплате премии не учитываются факты лишения (снижения) премий по текущему премированию.

Премия по итогам работы за год работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Вареновского сельского поселения, выплачивается по распоряжению Главы Вареновского сельского поселения.

3. Техническому персоналу  и рабочим из числа обслуживающего персонала может выплачиваться премия в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда:

- к юбилейным датам (50, 60 лет) и праздничным дням;

- по результатам выполнения разовых и иных поручений особой важности и сложности.
Разовое премирование осуществляется на основании соответствующих распорядительных документов Главы Вареновского сельского поселения.

При утверждении фондов оплаты труда Администрации Вареновского сельского поселения сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

премии по результатам работы за месяц – в размере 3-х должностных окладов

Премии, выплачиваемые согласно настоящему Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы лиц, замещающих должности муниципальной службы

 Премии, выплачиваемые согласно настоящему Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы лиц, замещающих должности муниципальной службы

4.
 Техническому персоналу  и рабочим из числа обслуживающего персонала устанавливаются следующие доплаты и надбавки к должностному окладу (тарифной ставке):
4.1. За интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу и обслуживающему персоналу к должностному окладу - к ставке заработной платы в следующих размерах:

- работникам из числа технического персонала – от 50 до 70 процентов должностного оклада;

- работникам из числа обслуживающего персонала – до 50 процентов ставки заработной платы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время.

Надбавка устанавливается персонально по каждому работнику;

4.2. Отдельным категориям обслуживающего персонала ежемесячно выплачиваются следующие  доплаты к должностному окладу (тарифной ставке):
4.2.1. Водителю    автомобиля устанавливается надбавка за классность:
- при наличии второго класса - 10 процентов;

- при наличии первого класса - 25 % должностного оклада (тарифной ставки);
Классность присваивается по результатам аттестации водителя постоянно действующей межведомственной аттестационной комиссией, в состав которой включаются работники ДПС (ГИБДД) или организации автомобильного транспорта, исходя из наличия соответствующих разрешающих отметок в водительском удостоверении и непрерывного стажа работы в качеств водителя соответствующей квалификации:

- 2 класс присваивается водителю при наличии в водительском удостоверении следующих категорий (разрешающих  отметок) – «В», «С», «Д»;

- 1 класс, соответственно - «В», «С», «Д», «Е».

При этом непрерывный стаж работы в качестве водителя должен быть не менее 3-х лет, в т.ч. в Администрации  Вареновского сельского поселения не менее 1 года.

4.2.2. Водителю автомобиля устанавливается надбавка за безаварийность в размере до 100% должностного оклада.

 Водитель  автомобиля может быть лишен указанной надбавки полностью или частично в следующих случаях:

- в случае, если водитель становится участником  ДТП на служебной машине – лишение надбавки до 100%

- в случае разового нарушения ПДД в соответствии с протоколом ГИБДД – лишение надбавки до 50%

- при неудовлетворительном содержании автомобиля – лишение надбавки до 30%

4.3. Уборщикам производственных  и служебных помещений за применение в работе дезинфицирующих и токсичных веществ устанавливается надбавка в размере 10 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Установление доплаты производится по распоряжению руководителя;
4.4. Работникам, занятым на работе в ночное время за работу в ночное время (с 22 до 6 часов) в размере 35 процентов часовой тарифной ставки за каждый час ночной работы
4.5.  Указанные доплаты и надбавки производятся за фактически отработанное время на основании табеля учета использования рабочего времени.
5. Техническому персоналу и обслуживающему персоналу устанавливается  ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы

5.1. Надбавка работникам назначается Главой Администрации Вареновского сельского поселения персонально.

5.2. Надбавка может быть увеличена или уменьшена при изменении степени сложности и напряженности работы, но в пределах средств, предусмотренных на эти цели.

5.3. Надбавка не устанавливается в период прохождения работниками испытательного срока, работающим временно либо по совместительству.

5.4. При уходе работника в отпуск по уходу за ребенком выплата надбавки прекращается. Надбавка данной категории лиц устанавливается после выхода из отпуска по уходу за ребенком в порядке, установленным данным Положением.

5.5 Конкретные размеры надбавки устанавливаются каждому работнику персонально в зависимости от сложности выполняемых работ, выполнения ответственных работ в короткие сроки в размере:
1) работникам из числа технического персонала старшему инспектору - до 100 процентов должностного оклада;

2) другим категориям работников из числа технического персонала - от 50 до 70 процентов должностного оклада;

3) работникам из числа обслуживающего персонала - до 50 процентов ставки заработной платы.

5.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время.

6. Техническому персоналу и обслуживающему персоналу устанавливается  ежемесячная надбавка за выслугу лет

6.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается техническому персоналу в зависимости от стажа работы в следующих размерах:

    при стаже работы:                                  в процентах

    от 1 года до 5 лет                                    10

    от 5 до 10 лет                                           15

    от 10 до 15 лет                                         20

    свыше 15 лет                                            30

6.2. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды работы, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации включаются в стаж работы для выплаты работникам федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной службы, ежемесячной надбавки за выслугу лет.
7.  Выплата надбавок и доплат производится ежемесячно, одновременно с выплатой заработной платы.
8. Техническому персоналу выплачивается материальная помощь в размере 2 (двух) должностных окладов в календарном году.
8.1. Право на получение материальной помощи имеют все работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Вареновского сельского поселения, кроме лиц, работающих по совместительству, а также временных работников.

8.2. Размер материальной помощи лицам, работающим на условиях неполного рабочего дня, исчисляется из фактически получаемого должностного оклада.

8.3. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты материальной помощи, в связи с призывом на службу в вооруженные силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности штата, уходом на пенсию, уволенным по собственному желанию, а также, поступившим на муниципальную службу в расчетный период, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

8.4. Право на получение материальной помощи имеют также работники, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до 1 года 6 месяцев.

8.5. Выплата материальной помощи производится 1 раз в год к отпуску на основании письменного заявления с разрешающей резолюцией Главы Вареновского сельского поселения

5. Финансирование расходов на премирование, выплату надбавок и доплат к должностному окладу (тарифной ставке) осуществляются за счет средств бюджета Вареновского сельского поселения.